ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
 ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Таганрог
Ростовская область

РЕШЕНИЕ №35

31.03.2005                                                                                                                   г. Таганрог

 О списании безнадежных долгов по
 местным налогам и сборам в бюджет
 города  по отдельным  организациям

        В соответствии со ст.59 ч.1 Налогового кодекса РФ, во исполнение Решения
Городской  Думы от 28.11.2002 №385 «О внесении изменений и дополнений в Положение
«О порядке признания безнадежными к взысканию и  списания недоимки и
задолженности по пеням по местным налогам и сборам» и согласно представленным
инспекцией ФНС РФ по городу  Таганрогу определениям и решениям  Арбитражного суда
Ростовской области о завершении конкурсного производства и признании банкротами
отдельных налогоплательщиков и исключении их из единого Госреестра юридических
лиц, Городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Списать безнадежные долги по местным налогам и сборам в  бюджет города Таганрога
по организациям, ликвидированным и исключенным из единого  Госреестра юридических
лиц по решениям Арбитражного суда Ростовской области, согласно приложению.

2. Инспекции ФНС РФ по городу Таганрогу (Бондарев А.В.) произвести списание
задолженности по вышеперечисленным предприятиям и организациям с внесением
изменений в отчетности формы 4-НМ «О задолженности по налоговым платежам в
бюджетную систему РФ и уплате штрафных санкций и пеней».

3. Данное Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу городского
самоуправления Федянина Н.Д.

 Глава городского самоуправления                                                                 Н. Федянин

 Председатель  Городской  Думы                                                                     Ю. Стефанов

 Рассылка:
-Администрация города;
-ИФНС РФ по городу Таганрогу;
- ГорФУ

      Приложение
      к Решению Городской Думы
      от 31.03.2005 №35

Список предприятий, ликвидированных и исключенных из единого Госреестра юридических лиц по
решениям Арбитражного суда Ростовской области, безнадежные долги  которых по местным налогам

и сборам в городской бюджет подлежат  списанию

      руб.

 № п\п  Наименование
налогоплательщиков  Виды налогов и сборов  Недоимка  Задолженность по

пеням

 Задолженность по
штрафам (решение
по которым
принято до
01.01.1999)

 Всего:

1.  АОЗТ "Инвайт"

  Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели

108,4 182,87   291,27
     Итого: 108,4 182,87   291,27

2.  ТОО ПКФ "ВА-БАНК"

 Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели 1,75 3,84   5,59

     Итого: 1,75 3,84   5,59

3.  ТОО "Смуглянка"

Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели 57,62 101,82   159,44

     Земельный налог 603,9 1201,81 21,98 1827,69

     Итого:  661,52 1303,63 21,98 1987,13

 3

4.  ООО "Феникс ЛТД"

 Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений  и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели 57,38 110,75   168,13

     Земельный налог 4228,73 8410,32 134,72 12773,77
     Итого:  4286,11 8521,07 134,72 12941,9

5.  ООО "ТПК "МОСТ"

Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели   2,14   2,14

 Налог на содержание
жилищного фонда и объектов
социально- культурной сферы в
городе Таганроге   36,35   36,35

     Итого:   38,49   38,49

6.  ТОО "Приазовские склады"

 Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели 23,96 52,72   76,68

     Итого: 23,96 52,72   76,68

7.  ООО "Покров"

 Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели 5,49 5,66   11,15

 Налог на содержание
жилищного фонда и объектов
социально- культурной  сферы в
городе Таганроге 772,2 657,33   1429,53

     Итого: 777,69 662,99   1440,68

 4

8.  ООО "Д АУН"

 Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели 15,03 24,96 0,75 40,74

     Итого: 15,03 24,96 0,75 40,74

9.
 ОАО
"ТАГАНРОГРЫБПРОМ"

 Целевой сбор с граждан,
предприятий, учреждений и
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий и другие цели 2543,48 3214,07   5757,55

 Налог на содержание
жилищного фонда и объектов
социально-культурной сферы в
городе   Таганроге 53697,48 73589,07   127286,55

    Итого: 56240,96 76803,14   133044,1
     ВСЕГО: 62115,42 87593,71 157,45 149866,58

Управляющая делами Городской Думы                                                                                  Т. Бурмистрова